## **Pressedienst**



Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen

Sachgebiet 01 – Büro des Landrats Pressestelle

## Sabine Schmid

Prof.-Max-Lange-Platz 1 83646 Bad Tölz Tel.: +49 (8041) 505-282 Fax.: +49 (8041) 505-300

E-Mail: pressestelle@lra-toelz.de

www.lra-toelz.de

13.06.2018

## Fest geplant?! HaLT-Mappe als Wegweiser durch den Vorschriftendschungel der Jugendschutzgesetze

Landkreis Bad Tölz-Wolfratshausen. Exzessiver Alkoholkonsum bei Jugendlichen lässt sich in relativ engen Grenzen halten, wenn alle – Eltern, Handel, Gastronomie, Vereine, Veranstalter und die Jugendlichen selbst – einen Beitrag zu einem vernünftigen Umgang mit Alkohol leisten und den Jugendschutz ernst nehmen. Damit das Fest ein voller Erfolg wird, hat das Amt für Jugend und Familie im Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen gemeinsam mit dem Gesundheitsamt und Kreisjugendring die HaLT-Mappe (Hart am LimiT-Alkoholprävention bei Jugendlichen) zusammengestellt. Ziel dieser Mappe ist, Veranstaltern eine Handreichung zu bieten, die bei der jugendschutzgerechten Planung und Durchführung von Festen eine Hilfestellung bietet.

Im bevorstehenden Sommer werden wieder viele Gemeinden um Genehmigungen für zahlreiche verschiedene Veranstaltungen wie z.B. Stadlfeste, Vereinsfeste, Musikveranstaltungen oder Sommerfeste angefragt. Diese Veranstaltungen sind ein beliebter Treffpunkt für Jugendliche, daher ist besonders darauf zu achten, dass der Jugendschutz eingehalten wird.

Für manche ist es vielleicht die erste Veranstaltung die organisiert wird, möglicherweise haben die Feste in der Gemeinde aber auch schon eine lange Tradition und sind aus dem Gemeindeleben nicht mehr wegzudenken. Um ein Fest richtig und ordnungsgemäß durchführen zu können, sind viele Anforderungen, die an die Veranstalter gestellt werden, zu beachten. Die Hall-Mappe steht unter www.lra-toelz.de/halt-mappe zum herunterladen

## **Pressedienst**



Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen

Sachgebiet 01 – Büro des Landrats Pressestelle

Sabine Schmid

Prof.-Max-Lange-Platz 1 83646 Bad Tölz Tel.: +49 (8041) 505-282 Fax.: +49 (8041) 505-300

E-Mail: <u>pressestelle@lra-toelz.de</u> www.lra-toelz.de

www.iia-tueiz.u

13.06.2018

bereit oder kann unter der Rufnummer 08041 505-419 in ausgedruckter Form angefordert werden.

Für weitere Fragen steht Claudia Koch, Ansprechpartnerin im Landratsamt für Kinder- und Jugendschutz, unter der Rufnummer 08041/505-455 gerne zur Verfügung.

Im Übrigen läuft noch bis 18. Juni der Wettbewerb zur Alkoholprävention. Der Wettbewerb "Vorbildhafter Verein" richtet sich an Vereine aller Art im Landkreis Bad Tölz-Wolfratshausen, die sich im Bereich Alkoholprävention engagieren. Aufgefordert sind alle, die ein einmaliges großes Projekt durchführen oder aber auch im Vereinsalltag für bewusstes Verhalten einstehen und dies praktisch umsetzen. Die Bewerbungen sind an Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen, HaLT Koordinierungsstelle, Prof.-Max-Lange-Platz 1, 836476 Bad Tölz, E-Mail bernadette.sappl@lra-toelz.de zu richten.

(2.322 Zeichen inkl. LZ)

© Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen Verantwortlich: Marlis Peischer